
Contacto

Teléfono 942539341
Fax 942539418
Correo Electrónico registro@aytoriotuerto.es

Dirección Postal

Colegio Público L. y J. del Valle, nº 1
(39720) La Cavada (Cantabria) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 198/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Riotuerto (Cantabria)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ij%2FuMWtbT3g%3D

Objeto del Contrato: Aprovechamiento forestal del Monte de U. P. nº 321 Cuesta Maliro, Crespa y Mortera

Aprovechamiento forestal del Monte de U. P. nº 321 Cuesta Maliro, Crespa y MorteraDescripción 
Valor estimado del contrato 95.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.422,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.020 EUR.

Clasificación CPV
03410000 - Madera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Observaciones:  Lote 1: 10 meses desde la adjudicación.  Lote 2: 12 meses desde la adjudicación.  Lote
3: 12 meses desde la adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ij%2FuMWtbT3g%3D


Precio de la oferta más baja 9.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.850 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: La Mina

Polígono 4, Parcela 373-b, paraje denominado “La Mina”.Descripción 
Valor estimado del contrato 8.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.721,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.680 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PUENTE GARAY FORESTAL SL
NIF b39401021
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.032 EUR.

Motivación

Motivación Se hace constar que la anterior adjudicación se realiza considerando el acta de valoración y clasificación de
ofertas que realiza la Mesa de Contratación en el indicado procedimiento, y a favor del licitador clasificado en primer lugar,
titular de la oferta más ventajosa para la Administración. 
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los quince días
hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9ab17e0-8c8a-4fd1-bdd3-a27583265f7d


Precio de la oferta más baja 73.559 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.559 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: La Mortera

Polígono 3, Parcela 38, paraje denominado “La Mortera”Descripción 
Valor estimado del contrato 73.340 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.140,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.340 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BOSQUES DE TRASMIERA SL
NIF B39550710
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.559 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.386,08 EUR.

Motivación

Motivación Se hace constar que la anterior adjudicación se realiza considerando el acta de valoración y clasificación de
ofertas que realiza la Mesa de Contratación en el indicado procedimiento, y a favor del licitador clasificado en primer lugar,
titular de la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los quince días
hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Fuentecillas-Cuesta Maliro

Polígono 5, Parcelas 32, 33, 34 y 35, paraje denominado “Fuentecillas” y “Cuesta Maliro”Descripción 
Valor estimado del contrato 13.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.560 EUR.



Lugar

Ayuntamiento de Riotuerto

Dirección Postal

C/C. P. L. y J. del Valle, 1
(39720) La Cavada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Aprovechamiento forestal del Monte de U. P. nº 321 Cuesta Maliro, Crespa y Mortera
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de quince
días naturales contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=87h3%2F%2FuKmNy ExvMJXBMHHQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013939823 |  2024-000858718 | Tue, 06 Aug 2024 14:31:40:346 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47700931960249410065777099025227604629 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=87h3%2F%2FuKmNyExvMJXBMHHQ%3D%3D

